NEWS RELEASE

- 1 -

2012 年 12 月 18  日
各    位

Ｔ Ａ Ｃ 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 斎 藤 博 明

(コード番号  ４３１９  東証第一部)

問 合 せ 先 執行役員 IR 室長 鎌 田 浩 嗣

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ２ ７ ６ － ８ ９ １ ３

合弁会社の設立に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、中央ビルサービス株式会社（以下、「中央ビルサービス」という。）と合弁

会社を設立することといたしましたので、お知らせいたします。

１．合弁会社設立の理由

当社はかねてより、個人教育事業で TAC 各スクールとして利用するビルを賃借に頼っており、

数多くのビル・オーナー及び当該ビルに係る管理会社との交渉・調整を行ってまいりました。現

在、業績立て直しのための事業構造改善に取り組んでおり、その一環として賃借ビルの減床を実

施しておりますが、当社の事業の特性上、今後も相当数の賃借ビルの転入居・造作等の業務は必

要不可欠であります。
こうしたことから、かつて取引関係のあった総合ビル管理業を営む中央ビルサービスと合弁会

社を設立し、賃借ビル・オーナー及び当該ビル管理会社との交渉関連業務等を合弁会社に移管し

て効率化を図ることといたしました。

２．合弁会社の内容

(1) 合弁会社の概要
① 名称 株式会社 TAC 総合管理
② 所在地 東京都千代田区三崎町 3-2-18
③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 石渡 大成（当社の執行役員）
④ 事業内容 ・ビル管理サービス

・不動産管理サービス
・警備サービス
・損害保険の代理 等

⑤ 資本金 800 万円
⑥ 設立時期 2012 年 12 月 28 日
⑦ 決算期 3 月末
⑧ 出資比率 中央ビルサービス 20％、TAC 株式会社 80％

(2)今後の業績見通し

当合弁会社の業績が当社グループの業績に与える影響は軽微であります。

 NEWS RELEASE

- 2 -

３．合弁相手先の概要

① 名称 中央ビルサービス株式会社
② 所在地 東京都立川市曙町 1-28-7
③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 奥田 直智
④ 事業内容 ・総合ビル管理業

・警備業
・一般労働者派遣事業 等

⑤ 資本金 9,000 万円
⑥ 設立年月 1970（昭和 45）年 5 月
⑦ 上場会社と当該会社と

の間の関係
資本関係
人的関係
取引関係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本

関係・人的関係・取引関係はありません。ま

た、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資

本関係はありません。
関連当事者への

該当状況
当該会社は、当社の関連当事者には該当しま

せん。また、当該会社の関係者及び関係会社

は、当社の関連当事者には該当しません。

４．当期の業績に与える影響

当社グループの当期（2013 年 3 月期）の業績に与える影響は軽微であります。

以   上